
ANIMAL IDIOMS 1 – OBSAH

Úvod 
                                                                                                                                                                                                                             

  1 Být NepOSeDA/Mít rOupy            6

  2 Mít BrOukA v HLAvě (být posedlý myšlenkou)          8

  3 pILNý prAcOvNík/HOrLIvec            10

  4 Být Super/BezvA              12

  5 Lepší vrABec v HrStI Než HOLuB NA Střeše         14

  6 vrABcI NA Střeše MI vycvrLIkALI… (snaha utajit zdroj informace)      16

  7 rANNí ptáče              18

  8 BíLá vráNA (něco neobvyklého)            20

  9 vráNA k vráNě SeDá (být jeden jako druhý)          22

10 ptáčcI A včeLky (při sexuální výchově dětí)          24

11 zAzOBANec/BOHáč           26

12 kOčkA A Myš (pronásledování a úniky)         28

13 uDěLAt rOzrucH/způSOBIt prOBLéMy        30

14 kDyž kOcOur NeNí DOMA, MyšI MAjí pré        32

15 žáDNý zAjíc/žáDNý zeLeNáč         34

16 SItuAce, kDy NeLze určIt příčINu A DůSLeDek      36

17 NAprOStO NeprAvDěpODOBNý příBěH        38

18 DO SOuDNéHO DNe (činnost bez výsledku)        40

19 NeNAžrANec (člověk, který raději nechá věci bez užitku, než by je poskytl jiným)  42

20 NepOřáDek/NekvALItNě vykONANá práce       44

21 pSí žIvOt (těžký)            46

22 jít OD DevítI k pětI           48

23 NešťOurAt DO vOSíHO HNízDA         50

24 veLké zvíře (důležitá osoba)          52

25 zABItý přípAD (člověk, plán, myšlenka apod.)        54

26 BezrADNý čLOvěk/pODNIk v NeSNázícH        56

27 SNADNý terč/SNADNá OBěť          58

28 ByStrOzrAký (mající zrak jako ostříž)         60

29 půSOBIvý A NákLADNý prOjekt, který ALe NeNí zISkOvý ANI užItečNý 62



30 veLká ryBA v MALéM ryBNíce (mít velkou moc na malém prostoru)    64

31 StuDeNý čuMák (odměřený člověk)         66

32 jAkO ryBA NA SucHu (být nesvůj)          68

33 Mít jINé pLáNy/záMěry          70

34 prO jeDNO kvítí SLuNce NeSvítí         72

35 Mít kNeDLík v krku (chraptět)          74

36 HONBA zA cHIMérOu/přízrAkeM         76

37 SLepIce NeSOucí zLAtá vejce (bohatý zdroj příjmu)       78

38 pOkuSNý kráLík            80

39 FALešNá StOpA (odvedení pozornosti)         82

40 veLká NezNáMá (člověk, o jehož životě a úspěších se moc neví)     84

41 DArOvANéMu kONI NA zuBy NeHLeď        86

42 zBytečNě Se NAMáHAt           88

43 INFOrMAce z prvNí ruky/z DůvěryHODNéHO zDrOje     90

44 vzít věc zA NeSprávNý kONec (dělat obráceně co)        92   

45 ANI páreM vOLů By HO tAM NeDOStAL         94

46 vStávAt S kurOpěNíM (velmi brzy)          96                                                                                      

47 LIDSká přIrOzeNOSt Se NezApře (člověk se nezmění)       98

48 NepLecHA/LuMpárNA/vyLOMeNINA       100

49 kupOvAt zAjíce v pytLI         102

50 SHON veLkOMěStA/pAcHtěNí Se (za penězi, kariérou apod.)    104

51 šNečí teMpO/HLeMýžDí krOk        106

52 HAD/zMIje (zákeřný člověk)          108

53 z prASečíHO ucHA HeDváBNOu kABeLku NeušIješ     110

54 jeDNA vLAštOvkA jArO NeDěLá         112

55 LAButí píSeň (poslední dílo čí)         114

56 převrHNOut Se/převrátIt Se (loď apod.)       116

57 vLk v BeráNčíM rOucHu (člověk, který dobré vlastnosti jen předstírá)    118

58 ODHáNět BíDu ODe Dveří (vydělávat na skromné živobytí)     120

59 těžkO řešIteLNá SItuAce/zAčArOvANý kruH      122

60 vzepřít Se pO DLOuHé DOBě pONIžOváNí A ÚtLAku apod.    124


